
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

Regione Autonoma Valle d’Aosta  -  Région Autonome Vallée d’Aoste 

COMUNE DI CHALLAND-SAINT-VICTOR 

 
 

PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 N. 108 DEL 21/08/2024 

 
 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE FATTURE TIM S.P.A. PER TELEFONIA FISSA - PERIODO 05/2024 - 
GIUGNO LUGLIO 2024 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di agosto la Sig.ra Anna Freydoz, 
in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, visti i pareri interni dei 
responsabili dell’istruttoria che hanno predisposto il presente provvedimento, ha 
disposto l’adozione del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE TIM S.P.A. PER TELEFONIA FISSA - PERIODO 
05/2024 - GIUGNO LUGLIO 2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
RICHIAMATO il proprio provvedimento in data 19/03/2024 n. 38 ad oggetto: “Telefonia fissa e 

continuativa impegno di spesa per l’esercizio 2024”; 
 

ESAMINATE le fatture relative alla fornitura di telefonia fissa e mobile pervenute dalla società 
TELECOM ITALIA SPA (T.I.M.) P.I. 00488410010 – Via Gaetano Negri n. 1 – 20123 Milano e 
ritenuto di dover procedere alla loro liquidazione per l’importo complessivo di € 300,98  IVA 
compresa;  

 
DATO ATTO che dal DURC acquisito agli atti ns. civ n. 2838/2024, risulta che l’operatore 
economico, è in regola con gli adempimenti contributivi e assicurativi a suo carico ed è valido sino al 
12/09/2024; 

 
DATO ATTO che in tema di split payment (art. 1 comma 629 lettera b) L. – 190/2014) le fatture in 
argomento, in sede di pagamento, verranno assoggettate al regime di split payment, a secondo del caso 
istituzionale/commerciale; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

 della Giunta Comunale n. 48 del 27/07/2023 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (D.U.P.S.) 2024-2026. Art. 151 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267”; 

 della Giunta Comunale n. 73 in data 07/12/ 2023 all’oggetto: “Approvazione dello schema di 
bilancio pluriennale e la nota di aggiornamento Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) per il triennio 2024/2026”; 

 del Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/ 2023  all’oggetto: “Documento Unico di Programmazione 
Semplificato D.U.P.S. 2024/2026 (art. 170, comma 1, d. lgs n. 267/2000)”; 

 del Consiglio Comunale n. 36 del 21/12/2023 all’oggetto: “Approvazione Bilancio Di Previsione 
Pluriennale e Nota di aggiornamento al Documento Unico Di Programmazione Semplificato 
(D.U.P.S.) Triennio 2024/2026”; 

 della Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2024 all’oggetto: “Piano Esecutivo Di Gestione 2024/2026 - 
Assegnazione delle quote ai responsabili di spesa e di entrata.”; 

 della Giunta Comunale n. 5 del 31/01/2024 all’oggetto: “Approvazione Piano Integrato di Attivita' 
e Organizzazione 2024-2026.”; 

 
VISTO il parere vincolante espresso favorevolmente dalla Conferenza dei Sindaci, come da verbale n. 
3 del 19 maggio 2021, con il quale, nell’individuare quale responsabile del servizio finanziario unico 
dell’ambito sovracomunale costituito dai Comune di Verrès e Challand-Saint-Victor la Sig.ra Anna 
FREYDOZ, si incarica il Sindaco del Comune di Verrès a formalizzare tale nomina; 

 
VISTO il decreto del Sindaco di Verrès n. 2 in data 19 maggio 2021 relativo alla nomina del 
Responsabile del Servizio Finanziario con decorrenza 24 maggio 2021 alla dipendente sig.ra Freydoz 
Anna assunto a seguito di Conferenza dei Sindaci come da verbale in data 19.05.2021 n. 3; 

 
PRESO ATTO delle disposizioni dettate dal Decreto legislativo 14.03.2013 n. 33 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni” entrato in vigore il 20.04.2013; 

 
VISTI: 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali); 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTA la legge regionale n.54 del 07.12.1998 e ss.mm.ii.; 

 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
PRESO ATTO che il responsabile del servizio finanziario, ha espresso parere di regolarità contabile ed 
ha effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario 
della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma 
dell’art. 183, comma 7 T.U.E.L. 

 

D E T E R M I N A 
 

1. LA LIQUIDAZIONE delle fatture a favore della società TELECOM ITALIA SPA (T.I.M.) P.I. 
00488410010 – Via Gaetano Negri n. 1 – 20123 Milano per l’importo complessivo di € 300,98 IVA 
compresa imputando la spesa sul bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 – esercizio 2024 come meglio 
dettagliato: 

IMPORTO € 160,68 
IMPEGNO N. 86/2024 
MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione 
PROGRAMMA Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 
IV LIVELLO U.1.03.02.05.000 - Utenze e canoni 
UEB 10202 ART 47 

 
IMPORTO € 140,00 
IMPEGNO N. 87/2024 
MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio 
PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria 
TITOLO 1 - Spese correnti 
MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi 
IV LIVELLO U.1.03.02.05.000 - Utenze e canoni 
UEB 10202 ART 60 

 
2. L’AUTORIZZAZIONE all’ufficio di ragioneria all’eliminazione di eventuali economie di spesa che 

dovessero verificarsi; 

3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 26 e 27 
del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni. 

   
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Challand-Saint-Victor.  Responsabile Procedimento: CREUX Erika  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
   
Fatto letto confermato e sottoscritto  
 
 
  PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                         F.to    Elisa Manuela VALENTINO 

 
GESTIONE FINANZIARIA CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, 
T.U.E.L. 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B0E3128E88 2024 86 01051 103 10202 10202 47 1.000,40 
B0E3128E88 2024 87 04021 103 10202 10202 60 1.000,40 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
Si dichiarazione di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento 
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto 
provvedimento è esecutivo a norma dell’articolo 183, comma 7 T.U.E.L. 
 
Challand – Saint – Victor, lì 21/08/2024 
 
 
 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                         F.to    Elisa Manuela VALENTINO 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento è  pubblicato all’albo pretorio di questo Comune il  
21/08/2024 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 05/09/2024. 
 
Challand-Saint-Victor , lì   21/08/2024                          
 
 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                  F.to    Elisa Manuela VALENTINO


